
 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�������������������������������

��������
������������

������������������������������ ���������

� ������ ������������  !"� ���� ##�!$�#!!%� � � ������ ������������  %&� ���� #'�!$�#!!%� �

� �

OGGETTO:������Aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura di Ossigeno medicale per le 
UU.OO. dell’Istituto. Proroga.�

� �

�

L’anno duemilanove il giorno ventidue nel mese di giugno nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
������
�����	
�	�

���������(��������������

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.131 del 05.05.2008 questa Area ha disposto, in favore della 
Ditta SOL Group, l’aggiudicazione della fornitura di Ossigeno medicale  per le Unità Operative dell’Istituto, così come di 
seguito è analiticamente riportato:  

Costo ossigeno  Costo noleggio     Costo noleggio         Costo spese trasporto 

medicale a lt.  bombola da lt.3 a mese    bombola da lt.5 a mese       (IVA al 20%) 

(IVA al 4%)  (IVA al 20%)     (IVA al 20%) 

� 2,10 X lt.120  � 5,00x 2 bb x 12 mesi    � 5,00 x 8 bb x 12 mesi         � 5 x 20 ricariche 

� 252,00  � 120,00     � 480 ,00             � 100,00 

per un totale di � 1.102,08 IVA inclusa;  
 

Considerato che l’aggiudicazione in parola è ormai in scadenza e che, nelle more del prossimo trasferimento 
dell’Istituto presso la nuova sede “Cotugno” e dell’espletamento delle gare relative all’approvvigionamento di beni e servizi 
necessari per il nuovo ospedale, tra cui i gas medicali, si rende necessario procedere alla proroga della fornitura di cui 
trattasi fino al 31.12.2009 (eventualmente rinnovabile per altri 3 mesi); 

 

Rilevato che: 

- con nota prot.n.6536 dell’11.06.2009, quest’Area ha chiesto alla Ditta SOL la conferma dei prezzi e delle condizioni in 
essere; 

- con nota del 12.06.2009 la Ditta SOL ha confermato la disponibilità ad effettuare gli stessi prezzi e condizioni di cui 
all’offerta dell’8.04.2008; 

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere alla proroga della fornitura di Ossigeno medicale per le UU.OO. 

fino al 31.12.2009 (eventualmente rinnovabile per altri 3 mesi), in favore della Ditta SOL Group oggetto per una spesa 
presunta complessiva pari a � 735,00 IVA inclusa; 
 
 

�����)�	��)�	���*��	+�

��
�	�	���,�

�����)�	������-	+��	���-)�����-���������

�-��
��.�-	�

+���/�0������1� !�2�"! #$�3����

�
�

�

3����
 



D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prorogare, nelle more dell’ormai prossimo trasferimento dell’Istituto presso la nuova sede “Cotugno” e 
dell’espletamento delle gare relative all’approvvigionamento di beni e servizi necessari per il nuovo ospedale, 
l’aggiudicazione della fornitura di Ossigeno medicale per le UU.OO. dell’Istituto in favore della Ditta SOL, agli stessi 
prezzi e condizioni in essere, confermati con nota del 12.06.2009 dalla Ditta medesima;  

2) di precisare che la spesa complessiva presunta di � 735,00 IVA inclusa, riveniente dalla proroga della fornitura di cui 
trattasi fino al 31.12.2009 (eventualmente rinnovabile per altri 3 mesi), grava sul conto n.700.100.00010 epigrafato 
“Ossigeno terapeutico e altri Gas Medicali”  del Bilancio 2009; 

3) di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di attivare apposita procedura di gara per la fornitura di gas medicali 
per l’Istituto; 

4) di dare immediata esecutività al presente provvedimento al fine di  procedere con ogni sollecitudine alla fornitura di 
cui trattasi. 

 
                      Il Responsabile del Procedimento          Il Dirigente Area Gestione Patrimonio  
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale      f.to: Dott. Giovanni Molinari 
                       f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  26.06.2009   al   in corso 
 
Bari,    26.06.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


